Alteração técnica da obra contratada em 27.09.2006
(aumento e diminuição de determinados itens da Planilha de
Quantitativos e Preços Unitários original e inclusão de itens
novos) (CONTRATO Nº 196/2006).
DOTAÇÃO: 7.05.26.782.0295.2.118 – 44905100.00 – SMO
(N.E. 00.064-7, de 15.01.2007)
VALOR : R$ 21.153,53 (vinte e um mil, cento e cinqüenta e
três reais e cinqüenta e três centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 29.01.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.408/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2007

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

de Restos à Pagar do Exercício de 2005.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal n”2.712/91.

RESOLVE:
Autorizar o cancelamento de saldo de Empenhos de Res-

tos à Pagar dos Exercícios de 2005, no montante de
R$109.748,81 (Cento e nove mil, setecentos e quarenta e oito
reais e oitenta e um centavos).

Volta Redonda, 29 de dezembro de 2006.

NEUZA MARIA FERREIRA JORDÃO
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 006/2007

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Execução da obra de revitalização de praça, refor-
ma do vestiário e CAC, e base para cobertura de quadra da
Praça Arco Íris, situada no Bairro Vila Mury, em Volta Redon-
da – RJ.
DOTAÇÃO: 7.05.27.813.0007.2.119 – 44905100.00 – SMO
(N.E. nº 00.020-7, de 12.01.2007)
VALOR: R$ 127.021,17 (cento e vinte e sete mil, vinte e um
reais e dezessete centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 29.01.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.036/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 009/2007
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AL-

[...]

Serviços de pintura geral da Unidade Básica de
Saúde, Rua 60 nº 2000, bairro Siderópolis em Volta Redon-
da/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1468/2006
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.55.10.301.0303.2.007/
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55053-7
VALOR: R$ 4.304,70 (quatro mil, trezentos e quatro reais e
setenta centavos).

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ.,  através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, devidamente autorizada pela

[...]

sala 514 – Andaraí – Rio de Janeiro/RJ., com objetivo de for-
necimento de solução para o equipamento da marca Radio-
meter do HMR – Hospital Municipal do Retiro/SMS/PMVR,
sob a égide da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundada
no inciso I do artigo 25 do diploma legal pré-citado, no valor
total de R$ 21.439,00 (vinte e um mil quatrocentos e trinta e
nove reais).

Volta Redonda/RJ., 01 de fevereiro de 2007.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

Secretaria Municipal de
Saúde

A U T A R Q U I A S

FURBAN- Fundo
Comunitário

Procuradoria Geral do
Município

a Empresa SEBASTIÃO SÉRGIO SOARES DA COSTA